
PROGRAMI  
“TË REJAT NË DENTISTRINË RESTORATIVE" 

 8 MAJ 2015, TIRANË 
  
8.00-9.00      Regjistrimet (Salla Bogdani) 
ZHVILLIMI I LEKSIONEVE (Salla Balsha) 
9.00-9.40   TRAJTIMI INVAZIV MINIMAL (I)- një sfidë e praktikës së përditëshme 
                    MINIMAL INVASIVE TREATMENT - a challenge everyday practices 
                    Prof.Hrvoje Juric  MS PhD, Pedodont, Departamenti i Dentistrisë 
        Pediatrike&Preventive,Fakulteti i Mjekësisë Dentare, Universiteti i Zagrebit 
  
9.40-9.45     Pyetje dhe diskutime 
                    
9.45-10.25   TRAJTIMI INVAZIV MINIMAL(II) - një sfidë e praktikës së përditëshme 
                    MINIMAL INVASIVE TREATMENT - a challenge everyday practices 
                    Prof.Hrvoje Juric  MS PhD, Pedodont, Departamenti i Dentistrisë 
        Pediatrike&Preventive, Fakulteti i Mjekësisë Dentare, Universiteti i Zagrebit 
  
10.25-10.30  Pyetje dhe diskutime 
  
  
10.30-11.00    Pushim kafe 
  
  
11.00-11.40   KORONA PARCIALE, FASETAT DHE MIKRO-RIPARIMET (I) 
                         PARTIAL CROWNS, VENEERS AND CHIPS 
                       Prof. Daevor Seifert MS PhD, Shefi i Gnatologjisë, në Departamentin 
                       e Protetikës Dentare, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Splitit 
  
11.40-11.45   Pyetje dhe diskutime 
  
11.45-12.25   KORONA PARCIALE, FASETAT DHE MIKRO-RIPARIMET (II) 
                         PARTIAL CROWNS, VENEERS AND CHIPS 
                       Prof. Daevor Seifert MS PhD, Shefi i Gnatologjisë, në Departamentin 
                       e Protetikës Dentare, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Splitit 
  
12.25-12.30    Pyetje dhe diskutime 
  
12.30-13.30    Pushim 
  
  
13.30-14.10 MUNDËSITE BASHKËKOHORE NË TRAJTIMIN E TRAUMAVE DENTARE(I) 
                      CONTEMPORARY POSSIBILITIES IN TREATING DENTAL TRAUMA 
                     Prof.Hrvoje Juric  MS PhD,Pedodont, Departamenti i Dentistrisë 
         Pediatrike&Preventive, Fakulteti i Mjekësisë Dentare, Universiteti i Zagrebit 
  
14.10-14.15    Pyetje dhe diskutime 
  
14.15-14.45    Pushim kafe 
  
14.45-15.25 MUNDËSITE BASHKËKOHORE NË TRAJTIMIN E TRAUMAVE DENTARE(II) 
                      CONTEMPORARY POSSIBILITIES IN TREATING DENTAL TRAUMA 



 

                      Prof.Hrvoje Juric  MS PhD, Pedodont, Departamenti i Dentistrisë 
                      Pediatrike&Preventive, Fakulteti i Mjekësisë Dentare, Universiteti i Zagrebit 
  
  
15.25-15.30  Pyetje dhe diskutime 
  
15.30-16.10 SI TË BËJMË RESTAURIME TË PADUKSHME(I) -Preparimi dhe marrja e 
masës.       
           HOW TO MAKE INVISIBLE RESTORATIONS -Tooth preparation and impressions 
                      Prof.Asc.Daevor Seifert MS PhD, Shefi i Gnatologjisë, në Departamentin 
                      e Protetikës Dentare, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Splitit 
  
16.10-16.15   Pyetje dhe diskutime 
  
16.15-16.55 SI TË BËJMË RESTAURIME TË PADUKSHME(II)-Preparimi dhe marrja e 
masës.       
           HOW TO MAKE INVISIBLE RESTORATIONS -Tooth preparation and impressions 
                      Prof.Asc.Daevor Seifert MS PhD, Shefi i Gnatologjisë, në Departamentin 
                      e Protetikës Dentare, Fakulteti i Mjekësisë, Universiteti i Splitit 
  
16.55-17.00     Pyetje dhe diskutime 
  
17.00-17.30    Mbyllja e aktivitetit dhe shpërndarja e çertifikatave  (Salla Balsha) 
  
  
  
  

PROGRAMI I WORK SHOP 
9 MAJ 2015, TIRANË 

Hotel Tirana, Salla Teuta 
  
  
09.00-10.00     Leksion 

o Mbushjet dhe punimet Estetike me kompozitë (Gradia Direct, GC) në dhëmbët frontal. 
o Fasetat Estetike 
o Mbushjet dhe punimet me Glassionomer (MO) në dhëmbë molar, Teknika “Sandwic”. 

  
 10.00-11.00    Demonstrim nga Profesorët. 
  
 11.00-12.00  Disa pjesmarrës mund të provojnë materialet në modele. 

 

  



 


